
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

Nr ____ Prot Bulqize,me __.___.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Per : Firmen ” Sinani Trading” sh.p.k

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” , Prokurim Publik me Mjete Elektronike”

Ref: 84947-09-07-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit”Blerje Fadrome dhe Rimorkjator për nevojat e Bashkisë Bulqizë ”

Fondi Limit: 5 333 333 ( pese miljon e treqind e tredhjete e tre miljon e treqind e tridhjete e

tre ) leke PA TVSH

Burimi i financimit: Grand + te ardhura

Hapja e ofertave u be me 20/09/2018,ora 10:00

Buletini i Njoftimeve Publike nr 37,date  17/09/ 2018   

Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “SINANI TRADING” shpk me nr Nipti J64103483H me vlere te ofruar prej 5 330 000
(pese milion e treqind e tridhjete mije ) lekë Pa TVSH

2. SHEHU shpk me nr Nipti J66702707S me vlere te ofruar prej 5 280 000 (pese milion e
dyqind e tetedhjete mije) lekë pa TVSH

U kualifikua ofertuesi i meposhtem:

1. “SINANI TRADING” shpk me vlere te ofruar prej 5 330 000 (pese milion e treqind e
tridhjete mije ) lekë Pa TVSH , per dokumentacion te rregullt ligjor, tekniko - financiar



U skualifikua ofertuesi i meposhtem :

1. SHEHU shpk me vlere te ofruar prej 5 280 000 (pese milion e dyqind e tetedhjete mije) lekë
pa TVSH per arsyet e meposhtme:

 Objekti aktivitetit nuk perfshin tregti mjetesh,

 Nga ana e autoritetit kontraktor eshte kerkuar: Për të provuar përvojën e mëparshme,

autoriteti kontraktor kërkon dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera

gjatë tri viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të

madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar

gjatë tri viteve të fundit.Autoriteti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon

vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose/dhe fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat,

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Operatori ekonomik nuk ka pune te ngjashme ka

paraqitur per pune te ngjashme nje fature me numer 312, date 13.11.2014 ne vleren prej

820000 pa tvsh, puna nuk eshte e tre viteve te fundit dhe vlera nuk eshte e mjaftueshme, ka

paraqitur pune te tjera te ngjashme por nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit.

 Nga ana e autoriteti kontraktor Autoriteti kontraktor ka kerkuar:Ne lidhje me Certifikat ISO

Operatori Ekonomik duhet te paraqese: 1. Shoqeria duhet te paraqesë Certifikaten e

Menaxhimit te Cilesise vetjake ISO 9001- 2015(e vlefshme). (Ne rastet e bashkimit te

operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese certifikaten Iso). 2. Shoqeria

duhet te paraqesë Certifikate ISO 14001-2015 (e vlefshme) vetjake. (Ne rastet e bashkimit

te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese certifikaten ISO). Operatori

ekonomik nuk ka ISO 9001:2015. ka paraqitur Iso 9001:2004 ka skaduar me 15.09.2018,

nuk ka paraqitur Iso 9001:2015, ka paraqitru ISO 9001:2008 e cila ka skaduar me

15.09.2018.

 Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar: Vertetim per numerin mesatar te punonjesve

per perjudhen gusht 2018 jo me pak 4 I vertetuar nga Organet tatimore, ne stafin e shoqerise

te kete nje shofer per drejtimin e mjeteve objekt prokurimi, i rregjistruar me kodin perkates

te deklarimit te sigurimeve shoqerore. Per plotesimin e ketij kriteri Operatori ekonomik

duhet te paraqes , listpagesen e muajit gusht 2018 te konfirmuar nga DRT Perkatese, lejen e

drejtimit te shoferit. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur listpagesen si dhe leje drejtimi

per shoferet.

 Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar: per verifikimin e specifikimeve teknike

operatoret ekonomik duhet te paraqesin librezen e mjetit . Operatori ekonomik nuk ka

paraqitur libreze mjeti per rimorkiatorin, operatori ekonomik ka paraqitur nje deklarate

doganore dhe dokumenta te tjera qe nuk jane ne gjuhen shqipe.

 Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar: Operatoret ekonomik duhet te paraqesin prane

Autoriteti Kontraktor para hapjes se ofertave, mjetet per verifikimin e gjendjes teknike te

tyre.

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mjetet per verifikim.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,njoftojme operatorin ” “SINANI TRADING”
sh.p.k se oferta e paraqitur me vlere prej 5 330 000 (pese milion e treqind e tridhjete mije ) lekë Pa



TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të formularit të
kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast subjekti është i detyruar t’i
përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e
marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21 te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e
Rregullave të Prokurimit Publi” I ndryshuar .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.09.2018

Ankesa: nuk ka pasur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Melaim DAMZI


